
SMLOUVA o NAKLÁDÁNÍ S VÉCMI 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

Vinařský fond 
S6 sídlem žeføflnøvø nánnčsfl 3, 601 82 Bfnø 
IČO; 71233717, DIČ; CZ71233717 
zastoupený Ing. Jaroslavem Machovcem, ředitelem 
bankovní 
číslo účtu: 

(dále jen “FOrıd")

a 

Národní vinařské centrum, 0.p.s. 
se sídlem Sobotní 1029, 691 42 Valtice 
IČO: 26284391, DIČ; CZ26284391 
zastoupeno Ing. Lubomírem Maťákem ředitelem 
banI<‹›Vnf 
číslo účtu: 

(dále jen ,, Centrum 

Preambule 

Fond je právnickou osobou, která hospodaří s vlastním majetkem a byla zřízena zákonem 
č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství, ve znění pozdějších předpisů. Dle tohoto zákona 
je jednou z činností Fondu podpora marketingu vína a prodej produktů. V rámci této činnosti 
Fond distribuuje reklamní tiskoviny a jiné reklamní materiály. Pro zajištění nakládání s těmito 
materiály nemá Fond dostatek kapacit. Těmito možnostmi naopak disponuje Centrum, které 
je ochotno tuto činnost pro Fond zajistit. 

I. 

Předmět Smlouvy 

l. Předmětem této smlouvy je závazek Centra přebírat od Fondu reklamní tiskoviny 
a jiné reklamní a propagační materiály (dále jen ,,materiály“), tyto uložit ve skladu 
Fondu nacházejícím se v prostorách Centra Excelence, Sobotní 1024, 691 42 Valtice, 
po dobu jejich uložení opatrovat a dle pokynů Fondu tyto materiály vydávat nebo dle 
pokynů Fondu jiným způsobem dále poskytovat. Dále bude Centrum informovat 
vinaře, provozovatele vinoték i odbornou veřejnost o nabídce materiálů. 

2. Fond se zavazuje zaplatit Centru za splnění činností dle čl. I. Odst. 1 této smlouvy 
odměnu v souladu s níže uvedenými ustanoveními.



II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Centrum se zavazuje začít ode dne podpisu této smlouvy přebírat od Fondu nebo osob, 
které Fond určí, materiály dle článku I. odst. l této smlouvy. 

Centrum odpovídá Fondu za škodu na přebraných materiálech, a to od okamžiku 
jejich převzetí. Centrum má povinnost materiály pečlivě opatrovat a dbát 
S přihlédnutím k jejich povaze a svým možnostem toho, aby na nich nevznikala škoda. 
Centnım nesmí bez souhlasu Fondu svěřit materiály do opatrování třetí osobě. Jestliže 
tak učiní se souhlasem Fondu, odpovídá za materiály, jako by je opatrovalo samo. 
Centnım se zavazuje, že dle pokynů Fondu bude materiály vydávat třetím osobám 
v množství, které určí Fond. Centrum nesmí bez souhlasu Fondu užívat materiály nebo 
umožnit jejich užívání třetím osobám. 

Centrum se zavazuje vést o materiálech evidenci, a to O počtu a druhu materiálů 
a O jejich vydávání. Centmm se zavazuje provádět pravidelné inventury materiálů. 
Fond je oprávněn kdykoliv do evidence nahlížet, popřípadě vyžadovat od Centra 
informace o stavu a množství materiálů. 

Při každém přijetí nebo vydání materiálů je Centrum povinno vystavit doklad 
obsahující označení subjektu, od kterého je materiál přijímán nebo kterému je 
vydáván, údaje o druhu materiálu a jeho počtu, označení vydávající a přijímající osoby 
a jejich podpisy. 

V případě, že dle pokynů Fondu má být materiál vydán třetí osobě k výpůjčce, má 
Centnım povinnost uzavřít střetí osobou písemnou smlouvu o výpůjčce, a to za 
podmínek stanovených Fondem. 

III. 
Odměna a způsob její úhrady 

Smluvní strany se dohodly, že odměna Centra za zajištění realizace činností dle článku 
I. odst. l této smlouvy činí částku ve výši 9500 Kč měsíčně (slovy: devěttisícpětset 
komn českých) včetně DPH. 
V odměně dle předchozího odstavce jsou zahrnuty veškeré náklady Centra spojené 
s realizací činností dle čl. I. odst. l této smlouvy. 

Úhrada odměny bude prováděna na základě faktur vystavených Centrem a doručených 
Fondu vždy do 15. dne po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, v němž Centrum 
zajišťovalo realizaci činností dle článku I. odst. l této smlouvy. 

Faktury Centra budou obsahovat všechny náležitosti daňových dokladů a budou Fondu 
doručeny poštou nebo osobně. Splatnost těchto faktur je l5 dnů od jejich doručení 
nebo předání Fondu.



IV. 
Doba trvání a zánik smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Tato smlouva zaniká písemnou dohodou obou stran, nebo písemnou výpovědí 
kterékoliv ze smluvních stran s třicetidenní výpovědní lhůtou, která počíná běžet 
prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé straně. 
Vpřípadě zániku této smlouvy jsou povinny obě smluvní strany vypořádat své 
vzájemné závazky, a to nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne zániku této 
smlouvy. Centrum je dále povinno vydat ve stejné lhůtě Fondu veškeré materiály, 
které mu byly ke dni zániku této smlouvy předány k uložení a k tomuto datu byly 
vedeny v evidenci jako uložené nebo jako vypůjčené. 

V. 
Komunikace smluvních stran 

Není-li sjednáno jinak, vzájemná komunikace smluvních stran, zejména jakákoli 
oznámení, sdělení či pokyny vyžadované podle této smlouvy, bude činěna v písemné

v formě v českém jazyce a doručena druhé smluvní straně na níze uvedené adresy. 
Kontaktními údaji Fondu se rozumí, pokud Fond písemně neoznámí Dodavateli 
změnu kontaktu, následující: 

název: Vinařský fond 

adresa: Bfnø, žęxøflnøvø náxnčsızi 449/3, PSČ 601 82 
kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Machovec, ředitel 
telefon: 

e-mail: 

3 Kontaktními údaji Centra se rozumí, pokud Centrum písemně neoznámí Fondu změnu 
kontaktu, následující: 

název: Národní vinařské centrum, o.p.s. 

adresa: Sobotní 1029, 691 42 Valtice 

kontaktní osoba: Ing. Lubomír Maťák 
telefon“ 

e-mail: 

Každá smluvní strana je povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní 
straně jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této smlouvě a jakoukoliv 
jinou změnu své doručovací adresy, jakož i sídla, písemnou formou na doručovací 
adresu uvedenou vtéto smlouvě, nebo na jinou později sdělenou adresu. Řádným 
doručením tohoto oznámení dojde ke změně kontaktních údajů smluvní strany bez 
nutnosti změny nebo uzavření dodatku k této smlouvě.



VI. 
Závěrečná ustanovení 

Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze V písemné formě, 
podepsané oběma smluvními stranami. 
Centrum bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění V registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv aoregistru smluv (zákon O registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany uzavřením této smlouvy ukončují právní vztah založený mezi Fondem 
a Centrem Smlouvou O nakládání s věcmi uzavřenou dne 4. 5. 2018; smluvní strany 
sjednávají, že nabytím účinnosti této smlouvy pozbývá Smlouva O nakládání s věcmi 
ze dne 4. 5. 2018 účinnosti. Nároky smluvních stran a jejich vzájemná práva a 
povinnosti ze Smlouvy O nakládání S věcmi ze dne 4. 5. 2018 budou nabytím účinnosti 
této smlouvy zcela vyrovnány a strany vůči sobě nebudou mít žádné další nároky 
z toho vyplývající. 

/v Tato smlouva nabývá ucinnosti dne l. 2. 2023 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy, že tato smlouva byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojuji pod tuto 
smlouvu své podpisy. 

Za Fond: Za Centrum: 

Ve Valticích dne 27.1. 2023 

Vinařský fond Národní Vinařské centrum, o.p.S. 
Ing. Jaroslav Machovec, ředitel Ing. Lubomír Maťák, ředitel


